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Zespół Szkół Osieczna
Czas przedświąteczny minął

naszym uczniom nastrojowo.
Najmłodsze dzieci przygotowały
jasełka, których gospodarzami
byli w tym roku uczniowie klas 2a
i 2b pod opieką Emilii Swobody i
Joanny Prałat. Podczas insceni-
zacji, na którą zaproszono
wszystkie dzieci edukacji wczes-
noszkolnej, przypomniano histo-
rie narodzin Jezusa, kolędując
przy tym radośnie. Klasa 3a wraz
z Klaudią Nowacką odwiedziły
przedszkolaków ze scenką od-
powiadającą na pytanie, dla-
czego wół i osioł byli w żłóbku. 

W konkursie na najpiękniej-
szą ozdobę choinkową, ogłoszo-
nym przez panią Angelikę
Kalitkę, zwyciężyły Wiktoria Głu-
chowska z klasy 2a i Natalia
Krauze z klasy 3a. 

Kreatywny Obiekt Multifunk-
cyjny w Miliczu odwiedziły, w ra-
mach mikołajkowego prezentu
od rodziców, klasy 4b i 5b z wy-
chowawcami: Tomaszem Woj-
ciechowskim i Agatą
Szczepańską. W programie zna-
lazły się warsztaty kulinarne z
piernikiem w roli głównej i ręko-
dzielnicze polegające na dekoro-
waniu bombek. Na scenie dzieci
obejrzały historię zwyczajów bo-
żonarodzeniowych, a w kąciku
pocztowym pisały list do Miko-
łaja. Na zakończenie obserwo-
wały proces ręcznej produkcji
ozdób oraz rozegrały quiz w
komnacie bombki, gdzie zgro-
madzono kilka tysięcy bombek
rozmaitych kształtów i barw. 

Leszczyńską fabrykę bombek
odwiedzili natomiast uczniowie
klas: 1a, 2a, 2b, 2c i 3c. Klasa 3a
wybrała się w podobnym celu do
Krzywinia. 

Lekcję języka niemieckiego
"na żywo" tradycji adwentowych
naszych sąsiadów przeżyła
sześćdziesięcioosobowa grupa
uczniów i rodziców podczas wy-
jazdu na Weihnachtsmarkt do
Cottbus. Jak zawsze, najwięk-
szym powodzeniem cieszyły się
świąteczne smakołyki: owoce w
lukrach i czekoladzie, prażone
pestki, orzeszki oraz gorąca cze-
kolada w okolicznościowych na-
czyniach. Chętni przywieźli do
domu serce z piernika ze swym
imieniem lub dedykacją dla naj-
bliższych. Na placu zabaw dzieci
napisały listy do Mikołaja, które
tym razem nie pozostały bez od-

powiedzi. 
W ramach projektu stowarzy-

szenia Muzyka dla wszystkich
klasa 5b przyjęła zaproszenie
Barbary Schulz na udział w
warsztatach plastycznych wraz
z uczestnikami Środowiskowego
Domu Pomocy w Kąkolewie.
Spotkanie było niecodzienną
lekcją tolerancji i współpracy,
podczas której udekorowano
choinkę i salę zabawnymi paja-
cykami z szyszek i orzechów
oraz łańcuchem z gwiazdek. W
czasie zajęć raczono się wypie-
kami, wymieniano upominki
gwiazdkowe i planowano ko-
lejne spotkanie. 

Z życzeniami do osieckiego
domu opieki Alpinia wybrała się
grupa uczniów klasy 3ga z wy-
chowawczynią Martą Grobelną.
Jak zawsze, było to spotkanie
pełne wzruszeń i ciepłych słów. 

Przedświąteczny tydzień za-
czął się wizytą dwojga wolonta-
riuszy z Centrum Aktywności
Twórczej: Ukrainki i Turka, któ-
rzy we wszystkich klasach 4 - 6
Szkoły Podstawowej i Gimnaz-
jum przeprowadzili warsztaty ję-
zykowe, opowiadając o swoim
kraju i świątecznych tradycjach i
obyczajach. Lekcje minęły w
sympatycznej atmosferze, a go-
ście wyjechali ze szkoły ze świą-
tecznymi upominkami od każdej
klasy. 

W ramach klasowych spot-
kań wigilijnych realizowano
różne pomysły. Klasa 3a przy-
gotowała swoją wieczerzę w
świetlicy w Trzebanii, a 3c w
Schronisku Młodzieżowym w
Śmiglu. Klasa 5b skorzystała ze
swego zaplecza kuchennego i
wypoczynkowego i spędziła noc
przedwigilijną w klasie. Dziew-
częta same wykonały uszka, a
chłopcy doprawiali barszcz.
Znalazł się czas na udekorowa-
nie upieczonych podczas Miko-
łajek pierników, a także na
własnoręczne wykonanie upo-
minków dla kolegów. Klasa 4a
pod opieką Sylwii Menes za-
inaugurowała funkcjonowanie
swojej "bazy". Podopieczni Anny
Juchniewicz, uczniowie klasy
2gb sprawili sobie prezent w po-
staci turnieju na leszczyńskiej
kręgielni. Wszystkie klasy Ze-
społu Szkół z pomocą rodziców
przygotowały wigilijne stoły,
śpiewały kolędy i składały sobie

życzenia. 
Grupa uczniów z klas drugich

gimnazjum, działająca pod ha-
słem "Czytam więc jestem",
przeprowadziła konkurs recyta-
torski. Uczniowie klas 5 i 6 SP
prezentowali utwory Wisławy
Szymborskiej. Zwycięzcą został
Adrian Lis z klasy 5a. Drugie
miejsce zajął Artur Woźniak z 5b.
Trzecie miejsce przypadło Zofii
Białej z 5b. Wyróżnienie za
udział w konkursie otrzymał Mi-
kołaj Śląski z 6a.

Sporym sukcesem zakoń-
czyły rok podopieczne Doroty
Pieczyńskiej. Nasze siatkarki z
Gimnazjum zajęły II miejsce w
Mistrzostwach Powiatu w siat-
kówce i Leszczyńskich Igrzys-
kach młodzieży Szkolnej
Gimnazjada 2016. Gratulujemy i
życzymy dalszych sukcesów. 

W uroczystościach powstań-
czych w Lesznie wzięło udział 8
uczniów naszej szkoły, którzy
pod opieką dyrektor Beaty Zbo-
rowskiej, wicedyrektor Moniki
Triller oraz Haliny Szajbe i Sylwii
Menes, uczestniczyli w wydarze-
niu o charakterze historycznym
upamiętniającym Powstanie
Wielkopolskie. Grupa odbyła
symboliczną podróż z Kościana
do Leszna pociągiem retro, na-
stępnie przemaszerowała do ko-
ścioła św. Mikołaja, gdzie odbyła
się msza za ofiary walk o niepo-
dległość. Na rynku odbył się apel
poległych z salwami honoro-
wymi. Dzień wcześniej ucznio-
wie naszej szkoły wzięli udział w
inscenizacji przedstawiającej
bitwę pod wiatrakami. Ku czci
Powstańców Wielkopolskich
odbył się także turniej koszykar-
ski, w którym wzięło udział sie-
dem zaprzyjaźnionych drużyn.
Zwycięstwo odniósł zespół gos-
podarzy ISKRA Osieczna. 

W XI konkursie śpiewaczym
w Kąkolewie z czterema utwo-
rami o charakterze świątecznym
wystartowali nasi uczniowie. Wy-
różnienie otrzymał Franciszek
Skrzypczak, podopieczny Jo-
anny Prałat, który brawurowo
wykonał swoją kolędę, samo-
dzielnie wykonując akompania-
ment na instrumentach
klawiszowych. Duży sukces tego
konkursu to także III miejsce ze-
społu "Tuż przed mutacją" (Zu-
zanna Żebrowska, Nicola
Zamelek, Magdalena Szpilak,

Julia Jęśkowiak, Michalina Bar-
czyńska i Zofia Biała), który za-
prezentował się w piosence
"Zaśpiewajmy kolędę". Grupę
przygotował Piotr Piotrowski. Na
instrumentach klawiszowych to-
warzyszył młodzieży sam opie-
kun, a na gitarze Agata
Szczepańska. Gratulujemy!

W osieckim klasztorze z
okazji święta Trzech Króli odbyło
się wspólne kolędowanie. Z ini-
cjatywy Piotra Piotrowskiego po-
wstała grupa muzyczna, do
której nauczyciel muzyki zapro-
sił absolwentów naszej szkoły.
Solowe partie wokalne wykonała
Klaudia Krajewska, towarzyszyły
jej Katarzyna Gimzińska i Kata-
rzyna Rzepecka. Na skrzypcach
zagrała Joanna Szczepańska, a
na gitarach Jakub Jędrzejczak i
Karol Szymański. Zespół zasiliły
także obecne uczennice: Zu-
zanna Żebrowska, Nicola Zame-
lek i Magdalena Szpilak oraz
nauczyciele Klaudia Nowacka i
Małgorzata Ryba oraz Piotr Piot-
rowski. Śpiewanie uzupełniał
występ uczniów klas 2a, 2b i 3a
do scenariusza  Emilii Swobody,
Joanny Prałat i Klaudii Nowac-
kiej. 

Zimowa aura na dobre zago-
ściła w naszych stronach. Aby
zachęcić dzieci do korzystania z
zabaw na zdrowym, mroźnym
powietrzu, panie Monika Triller i
Agata Szczepańska zorganizo-
wały wyjazd na lodowisko w
Lesznie. Specjalnie przygoto-
wana oświetlona tafla lodu dała
możliwość bezpiecznych i weso-
łych zabaw sportowych. 34
dzieci wytrwale doskonaliło
swoje umiejętności i dzielnie
znosiło dyskomfort ostrej zimo-
wej aury. 

Uczniowie klas trzecich wzięli
udział w lekcji terenowej przygo-
towanej przez strażaków z
Ochotniczej Straży Pożarnej w
Osiecznej. Dzieci dowiedziały
się, jak wygląda praca strażaka
oraz jak zachować się w razie
niebezpieczeństwa. Przedstawi-
ciel Państwowej Straży Pożarnej
był natomiast gościem klas pią-
tych i szóstych. Podczas spotka-
nia przedstawił program
zatytułowany "Nie dla czadu".
Uczniowie wysłuchali, jak po-
wstaje niebezpieczny dla życia
gaz, jak uchronić się przed za-
truciem oraz jak reagować, gdy
dojdzie do nieszczęścia. 

Dyrekcja, nauczyciele oraz
Rada Rodziców Zespołu Szkół
w Osiecznej życzy wszystkim
pomyślności w Nowym Roku, a
dzieciom prawdziwych zimo-
wych ferii! 


